АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.10.2013

№     2683
Об утверждении перечня муниципальных
программ МО «Кингисеппский муниципальный
район», реализация которых планируется

с 2014 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 26 августа 2013 года № 2130 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район», реализация которых планируется с 2014 года (далее – Перечень).

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ МО «Кингисеппский муниципальный район» обеспечить разработку муниципальных программ МО «Кингисеппский муниципальный район» в соответствии с Перечнем, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления и в срок до 18 октября 2013 года представить на согласование в комитет финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».

3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы администрации

Э.В.Салтыков
Корнеева,48880
17 экз.04. 10.2013

Утвержден

постановлением администрации

МО «Кингисеппский муниципальный район»

от 08.10.2013 года № 2683
(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район», реализация которых планируется с 2014 года

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Координатор муниципальной программы
	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Соисполнители муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальной программы (подпрограммы)

	1
	Развитие образования Кингисеппского муниципального района
	Заместитель главы администрации  по социальным вопросам
	Комитет по образованию
	Отдел  строительства и капитального ремонта комитета жилищно-коммунального хозяйства
	Развитие дошкольного образования;
Развитие общего образования;
Развитие дополнительного образования;

Развитие психолого-педагогической и медико-социальной помощи детям;

Организация отдыха и оздоровления детей, подростков, молодежи;

Обеспечение условий реализации программы

	2
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Кингисеппском муниципальном районе
	Заместитель главы администрации  по социальным вопросам
	Комитет социальной защиты населения
	Комитет по образованию,
Комитет бухгалтерского учета и отчетности,

Отдел опеки и попечительства,
	Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан;
Модернизация и развитие социального обслуживания населения;
Совершенствование социальной поддержки семьи и детей;

Социальная поддержка граждан пожилого возраста и инвалидов;

Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов;

Обеспечение условий реализации программы

	3
	Развитие культуры, спорта и молодежной политики в Кингисеппском муниципальном районе
	Заместитель главы администрации  по местному самоуправлению
	Комитет по управлению  и развитию массового спорта, культуры и молодежной политики
	МКУ «Комитет по культуре, спорту и молодежной политики»,
Комитет бухгалтерского учета и отчетности
Отдел  строительства и капитального ремонта комитета жилищно-коммунального хозяйства
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе
Развитие культуры в муниципальном районе

Развитие молодежной политики в муниципальном районе

Развитие  объектов физической культуры

	4
	Развитие автомобильных дорог в Кингисеппском муниципальном районе
	Заместитель главы администрации по ЖКХ, транспорту и инфраструктуре
	КМУ «Служба заказчика

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования
Развитие сети автомобильных дорог общего пользования

	5
	Обеспечение качественным жильем граждан на территории Кингисеппского муниципального района
	Заместитель главы администрации по ЖКХ, транспорту и инфраструктуре
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	Отдел субсидий жилищных программ комитета  жилищно- коммунального хозяйства,
Комитет по управлению имуществом,

Отдел опеки и попечительства

Комитет по управлению имуществом

	Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе ипотечного кредитования
Жилье для молодежи

Обеспечение  жильем, оказание содействия для приобретения жилья отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством

Обеспечение жильем сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей
Обеспечение специалистов бюджетной сферы Кингисеппского района жилыми помещениями  специализированного жилищного фонда и жилищного фонда коммерческого использования

	6
	Организация транспортного обслуживания населения Кингисеппского района
	Заместитель главы администрации по ЖКХ, транспорту и инфраструктуре
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства

	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями  в границах муниципального района

	7
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Кингисеппского района
	Заместитель главы администрации по ЖКХ, транспорту и инфраструктуре
	КМУ «Служба заказчика»
	Комитет жилищно-коммунального хозяйства,
Отдел инвестиций комитета экономического развития и инвестиционной политики
	Энергосбережение и повышение энергетической  эффективности муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления МО «Кингисеппский муниципальный район»

Приграничное сотрудничество Европейского инструмента соседства и партнёрства "Эстония-Латвия_Россия" "Проект ARIEE"

	8
	Стимулирование экономической активности  в Кингисеппском муниципальном районе
	Первый заместитель главы администрации по экономике, инвестициям и безопасности
	Комитет экономического развития  и инвестиционной политики

	МБУ «Центр поддержки малого предпринимательства»

	Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания
Содействие развитию малого и среднего предпринимательства

	9
	Устойчивое общественное развитие в Кингисеппском районе
	Первый заместитель главы администрации по экономике, инвестициям и безопасности
	Комитет экономического развития  и инвестиционной политики
	Отдел экономического развития комитета экономического развития  и инвестиционной политики,
Отдел кадров и спецработы комитета безопасности

	Развитие системы защиты прав потребителей
Развитие муниципальной службы в администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»

	10
	Развитие сельского хозяйства Кингисеппского муниципального района
	Первый заместитель главы администрации по экономике, инвестициям и безопасности
	Комитет экономического развития  и инвестиционной политики
	Отдел экономического развития комитета экономического развития и инвестиционной политики

Отдел  строительства и капитального ремонта комитета жилищно-коммунального хозяйства
	Развитее отраслей животноводства
Совершенствование системы информационного обеспечения предприятий агропромышленного комплекса путем проведения выставочной и иной деятельности направленной на увеличение сельхозпродукции и продвижение ее на рынки сельскохозяйственной продукции

Устойчивое развитие сельских территорий Кингисеппского района

	11
	Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами Кингисеппского муниципального района
	Заместитель главы администрации, председатель комитета по управлению имуществом
	Комитет по управлению имуществом

	Управление муниципальной собственность Кингисеппского района

Распоряжение земельными ресурсами Кингисеппского района

	12
	Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Кингисеппского муниципального района
	Первый заместитель главы администрации по экономике, инвестициям и безопасности
	Комитет финансов

	Межбюджетные отношения МО «Кингисеппский муниципальный район»

Управление муниципальным долгом МО «Кингисеппский муниципальный район»

Информационная, техническая и консультационная поддержка в сфере управления муниципальными финансами